
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano V - Edição Nº 1062 | Aquidauana - MS | terça-feira, 16 de outubro de 2018 - 5 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alvez Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de A. Suleiman 

Procurador Geral - Heber Seba Queiros 
Controlador Geral - Edson Benicá 

Secretário Municipal de Governo - Wezer Alves Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph L.S.Macintyre 

Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento - Eduardo Moraes Dos Santos 

Secretário Municipal de Educação - Mauro Luiz Batista  
Secretário Municipal de Finanças - Gustavo Estadulho Lucarelli 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida  

Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação de Cultura - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Fundação do Desporto - Plinio Valejo De Goes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

Portarias ................................................................ 1 

Licitações ............................................................... 1 

Extratos ................................................................. 1 

 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 1717/2018 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 

Orgânica Municipal e na Lei Ordinária nº 2.100/2009, 

RESOLVE: 

Nomear, LARISSA DOS SANTOS NUNES, no cargo de provimento 

em comissão de Assistente de Direção, Símbolo ADE-1, no CMA 
Rotary Club, lotando-a na Secretaria Municipal de Educação, fazendo 

jus a gratificação pelo numero de alunos, com validade a contar de 

01 de setembro de 2018, em conformidade com CI n° 
187/2018/NPCRH/SEMED de 13 de setembro de 2018. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 18 de setembro de 2018. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1793/2018 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao servidor OTALIBIO 
VARGAS DA SILVA, matrícula 5097, Vigia, Nível III, Classe C, lotado 

no Gabinete do Prefeito/Fundação do Desporto do Município de 
Aquidauana-FEMA, referente ao quinquênio aquisitivo de 14/04/2008 

a 13/04/2013, a partir de 01/11/2018, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 4689 de 19/09/2018. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 02 de outubro de 2018. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 

Prefeito Municipal de Aquidauana 

 

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÂO E HOMOLOGAÇÂO 

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves 

Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente sob a Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, considerando o parecer jurídico final favorável, resolve 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto da Tomada de Preços nº 

06/2018, no valor global de R$ 1.887.559,99 (um milhão oitocentos e 

oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e 

nove centavos) à empresa BTG EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI (EPP), CNPJ 00.568.986/0001-09, o citado 

processo se refere à contratação de empresa de engenharia para a 

continuidade da Pavimentação Asfáltica da Avenida Mato Grosso do 

Sul e Antônio Gonçalves, localizadas no Bairro Nova Aquidauana - 

Contrato de Repasse 0317.205-76/2009/MCidades (Siconv nº 

719819), com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 

obra, de acordo com o edital e seus anexos. 

Aquidauana/MS, 15 de outubro de 2018 

Odilon Ferraz Alves Ribeiro - Prefeito Municipal 

EXTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2018 

PROCESSO ADM. Nº 109/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 

CELEBRADO EM: 15/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 

MS. 

CONTRATADA: BTG EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI (EPP) 

OBJETO: Continuidade da Pavimentação Asfáltica da Avenida Mato 

Grosso do Sul e Antônio Gonçalves, localizadas no Bairro Nova 

Aquidauana - Contrato de Repasse 0317.205-76/2009/MCidades 

(Siconv nº 719819), com fornecimento de materiais, equipamentos e 

mão de obra, de acordo com o edital e seus anexos 

VALOR GLOBAL: R$ 1.887.559,99 (um milhão oitocentos e oitenta 

e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove 

centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01. 15.451. 0205. 1.015. 4.4.90 

.51.00.00.00. 00.00.01 . 1023 

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 05 (cinco) meses, contados 

da data de sua assinatura até 15 de março de 2019. 

GESTOR DO CONTRATO: Archibald Joseph Lafayette Stocker 

Macintyre. 

FISCAL DO CONTRATO: Carlos Alberto Martins Dias. 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município | Nº 1062 
Ano V • Edição Nº 1062 • terça-feira, 16 de outubro de 2018 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Sérgio José Joaquim 

Fenelon, Archibald Joseph Lafayette Stocker Macintyre, Carlos 

Alberto Martins Dias e Ronaldo Ângelo de Almeida. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 

N°1002/2018 

CELEBRADO EM: 17/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  RAMÃO VILALBA DA SILVA 

OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais, concedendo-lhe 20% de 

insalubridade, para cuidar dos animais (equinos e bovinos) 

abandonados nas vias públicas que sofrem maus tratos, onde o 

mesmo deverá desempenhar funções específicas: alimentação dos 

animais; manejo e aplicação de medicamentos; verificação de 

denúncias de equinos e bovinos abandonados em via pública; 

retirada dos animais das vias; Lotando-o na Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento, designando-o para prestar serviço na 

Vigilância Sanitária/Controle de zoonose. 

PRAZO: 02 (DOIS) MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS, A CONTAR 

DE 17/09/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 3.344,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E 

QUATRO REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E RAMÃO VILALBA DA SILVA. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

928/2018 

CELEBRADO EM: 02/07/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  ADAIRTO GOMES LIPÚ. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 04 (QUATRO) MÊSES E 21 (VINTE E UM ) DIAS, A 

CONTAR DE 02/07/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 6.020,70(SEIS MIL E VINTE REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E ADAIRTO GOMES LIPÚ. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

738/2018 

CELEBRADO EM: 16/07/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  HEBER JOSÉ PEIXOTO. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 05 (CINCO) MÊSES E 21 (VINTE E UM ) DIAS, A CONTAR 

DE 16/07/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 6.703,90(SEIS MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E HEBER JOSE PEIXOTO. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

646/2018 

CELEBRADO EM: 10/07/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  CAMILA GARCIA ROCHA. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 05 (CINCO) MESES E 22 (VINTE E DOIS) DIAS, A 

CONTAR DE 10/07/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 7.344,40 (SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E 

QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E CAMILA GARCIA ROCHA. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

951/2018 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município | Nº 1062 
Ano V • Edição Nº 1062 • terça-feira, 16 de outubro de 2018 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

CELEBRADO EM: 02/08/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  NEVERTON DARCI CHAVES MINATTO. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 40% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 04 (QUATRO) MESES E 21 (VINTE E UM ) DIAS, A 

CONTAR DE 02/08/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 7.174,08  (SETE MIL CENTO E SETENTA E QUATRO 

REAIS E OITO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E NEVERTON DARCI CHAVES MINATTO. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

985/2018 

CELEBRADO EM: 03/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  AMADO MEDINA. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 02 (DOIS) MESES E 23 (VINTE E TRÊS ) DIAS, A CONTAR 

DE 03/09/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 4.739,70(QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E 

NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E AMADO MEDINA. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

986/2018 

CELEBRADO EM: 03/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  EDSON FERNANDES DO NASCIMENTO. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 02 (DOIS) MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS, A CONTAR 

DE 03/09/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 4.654,30 (QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA 

E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E EDSON FERNANDES DO 

NASCIMENTO. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

1003/2018 

CELEBRADO EM: 03/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  AILTON JOAQUIM . 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 

PRAZO: 02 (DOIS) MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS, A CONTAR 

DE 03/09/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 4.654,30 (QUATRO MIL  SEISCENTOS E CINQUENTA 

E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E AILTON JOAQUIM. 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N° 

1004/2018 

CELEBRADO EM: 03/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–

MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

CONTRATADO (A):  PEDRO LUIZ JUNIOR. 

OBJETO: MOTORISTA, CONCEDENDO-LHE 20% DE 

INSALUBRIDADE E 20% DE GRATIFICAÇÃO POR CET 

(CONFORME LEI 1.824 DE 2002), LOTANDO-O NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESIGNANDO-O PARA 

PRESTAR SERVIÇO NA CENTRAL DE TRANSPORTES. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município | Nº 1062 
Ano V • Edição Nº 1062 • terça-feira, 16 de outubro de 2018 

Pág. 4 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PRAZO: 02 (DOIS) MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS, A CONTAR 

DE 03/09/2018, COM TÉRMINO EM 21/12/2018. 

VALOR: R$ 4.654,30 (QUATRO MIL  SEISCENTOS E CINQUENTA 

E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

19.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –10.122.0208.2.088 – GESTÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE –

3.1.90.04.00.00.00.00.1002/3.1.90.04.00.00.00.00.1014 - 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, EDUARDO 

MORAES DOS SANTOS E PEDRO LUIZ JUNIOR. 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1433/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: MARINA RODRIGUES NOGUEIRA - ME 

OBJETO: Empresa prestadora de serviços em confecções de 

Banners, Impressão em lona , Painel de Metalon, Adesivos e 

Placas de Identificação interna. 

VALOR: R$ 3.438,00 (Três mil e quatrocentos e trinta e oito) 

DOTAÇÃO: 

15.01.04.122.0201.2.008.3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000(0000) 

DATA DO EMPENHO: 28/09/2018 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Contratada: MARINA RODRIGUES NOGUEIRA - ME. 

Aquidauana - MS, 16 de Outubro de 2.018.  

Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1445/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N°0 7/2018 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: W.D.ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI. 

OBJETO :Contratação de Empresa para Execução dos Serviços 

de Manutenção, Reparos e Instalação de Aparelhos de Ares 

Condicionados. AF:2346/2018 

VALOR: R$ 203,00(Duzentos e três reais) 

DOTAÇÃO: 

15.01.04.122.0201.2.008.3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000(0000) 

DATA DO EMPENHO: 01/10/2018 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Contratada: : W.D.ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI 

Aquidauana - MS, 16 de Outubro 2.018.  

Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1446/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2018 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução dos serviços 

de Manutenção, Reparos e Instalação de Aparelhos de Ares 

Condicionados. AF: 2357/2018 

VALOR: R$437,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Reais)  

DOTAÇÃO: 

15.01.04.122.0201.2.008.3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000(0000) 

DATA DO EMPENHO: 01/10/2018 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Contratada: W.D ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

Aquidauana - MS, 16 de Outubro 2.018.  

Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1455/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2018 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução dos serviços 

de Manutenção, Reparos e Instalação de Aparelhos de Ares 

Condicionados. AF:2375/2018  

VALOR: R$ 889,00 (Oitocentos Oitenta e Nove Reais)  

DOTAÇÃO: 

15.01.04.122.0201.2.008.3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000(0000) 

DATA DO EMPENHO: 04/10/2018 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Contratada: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

Aquidauana - MS, 16 de Outubro 2.018.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1456/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2018 

PARTES:  



 

Diário Oficial Eletrônico do Município | Nº 1062 
Ano V • Edição Nº 1062 • terça-feira, 16 de outubro de 2018 

Pág. 5 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução dos serviços 

de Manutenção, Reparos e Instalação de Aparelhos de Ares 

Condicionados. AF:2399/2018 

VALOR: R$ 249,00 (Duzentos e quarenta nove reais)  

DOTAÇÃO: 

15.01.04.122.0201.2.008.3.3.90.39.33.00.00.00.00.01.0000(0000) 

DATA DO EMPENHO: 04/10/2018 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Contratada: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇAÕ EIRELI. 

Aquidauana - MS, 16 de Outubro 2.018.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 – ARP Nº 05/2018 

CELEBRADO EM: 05/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 

MS. 

CONTRATADA: CARLOS ANTONIO VAZ - ME 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 

Secretarias Municipais, Fundações e Autarquias do município de 

Aquidauana/MS. 

VALOR TOTAL: R$ 12.372,55 (doze mil trezentos e setenta e dois 

reais e cinquenta e cinco centavos) 

DOTAÇÂO: 19.02 10.122.0208 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.0014 

GESTOR DO CONTRATO: Eduardo Moraes dos Santos 

FISCAL DO CONTRATO:  Yasmin Timóteo dos Santos 

VIGÊNCIA: da assinatura até 05/10/2019. 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Carlos Antonio Vaz, 

Eduardo Moraes dos Santos, Adriana da Costa Marques e Karin Ajala 

Coelho de Brito. 


		2018-11-01T08:31:14-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	Diário Oficial Eletrônico do Município




